
 
 

Об определении мест отбывания 
уголовного наказания в виде  
обязательных работ 
  
  В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 N 218-ФЗ "О 
внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и признании 
утратившим силу пункта 7.1 части первой статьи 299 Уголовно-процессуального 
кодекса Российской Федерации", в целях актуализации перечня мест для 
отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ лицами, 
состоящими на учете Камско-Устьинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ 
УФСИН России по РТ, которые проживают на территории Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень организаций и учреждений  для отбывания уголовного 
наказания осужденными к обязательным работам лицами, проживающими на 
территории Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
(Приложение 1). 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан № 678 от 
13.05.2025 «Об определении мест отбывания уголовного наказания в виде 
исправительных и обязательных работ» ( с изменениями от 01.08.2025 № 1113) 

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально-
экономическому развитию. 

 
 
 

Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                     А.А. Ахметшин 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 1 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



Приложение № 1 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Камско-

Устьинского 

межмуниципального 

филиала ФКУ УИИ УФСИН 

России по РТ 

подполковник внутренней 

службы 

____________ Галиев Н.Н. 

«____»___________2026 г. 

 УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

Исполнительного 

комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

№____ 

от «____»______ 2026 г. 

 

                                                                                                                    

 

Перечень  
организаций и учреждений  для отбывания уголовного наказания 

осужденными к обязательным работам лицами, проживающими на 
территории Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

№ Наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, ИНН 

Виды обязательных 

работ 

1 Исполнительный 

комитет 

Большемеминского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Большие 

Меми, 

ул.Молодежная, д. 19 

ИНН 1615005703 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

2 Исполнительный 

комитет 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с.Тат. 

- благоустройство 

лесного фонда; 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 2 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



Бурнашевского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

Бурнашево, ул. 

Советская, д. 62 

ИНН1615005750 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

3 Исполнительный 

комитет 

Вахитовского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, д. им. 

Мулланура Вахитова, 

ул. Центральная, д. 

28 

 ИНН 1615005679 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

4 Исполнительный 

комитет Введенско-

Слободского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с.Введенская 

Слобода, ул. 

Центральная, д. 55 

ИНН 1615005742 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

5 Исполнительный 

комитет 

Верхнеуслонского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Верхний 

Услон, ул. Чехова, д. 

54 

ИНН 1615005823 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 3 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



муниципального 

района 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

6 Исполнительный 

комитет Канашского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с.Канаш, 

ул.Центральная,д.4 

ИНН 1615005774 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

7 Исполнительный 

комитет 

Кильдеевского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, 

с.Кильдеево,ул.Центр

альная, д.16 

 ИНН 1615005735 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

8 Исполнительный 

комитет 

Коргузинского 

сельского поселения 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с.Коргуза, 

ул.Центральная 

площадь, д. 1 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 4 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

ИНН 1615005661 населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

9 Исполнительный 

комитет 

Кураловского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Куралово, 

ул. Центральная, д. 

25 ИНН1615005809 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

10 Исполнительный 

комитет 

Майданского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с.Майдан, 

ул.Советская, д. 48 

ИНН 1615005647 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

11 Исполнительный 

комитет 

Макуловского 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Русское 

Макулово, ул. 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 5 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

Цетральная, д. 101 

ИНН 1615005816 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

12 Исполнительный 

комитет Набережно-

Морквашского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Набережные 

Моркваши, ул. 

Красавина, д. 40 

ИНН 1615005781 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

13 Исполнительный 

комитет 

Нижнеуслонского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Нижний 

Услон, ул. Заводская, 

д. 55 

ИНН 1615005693 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 6 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



общественных мест 

населенных пунктов 

14 Исполнительный 

комитет Новорусско-

Маматкозинского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Ст. Русское 

Маматкозино, ул. 

Молодежная, д. 4 

ИНН 1615005728 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

15 Исполнительный 

комитет 

Октябрьского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, пос. 

Октябрьский, ул. 

Центральная, д. 7 

 ИНН 1615005767 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

16 Исполнительный 

комитет 

Печищинского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Печищи, ул. 

Декабристов, д. 35А 

ИНН 1615005654 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 7 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



17 Исполнительный 

комитет 

Соболевского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. 

Соболевское, ул. 

Береговая, д. 30 

ИНН 1615005710 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

18 Исполнительный 

комитет 

Шеланговского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Шеланга, ул. 

Октябрьская, д. 53 

ИНН 1615005855 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

19 Исполнительный 

комитет 

Ямбулатовского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального 

района 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Ямбулатово, 

ул. Центральная, д. 5 

ИНН 1615005686 

- благоустройство 

лесного фонда; 

- благоустройство 

общественных мест 

населенных пунктов; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенных пунктов 

20 Исполнительный 

комитет г. 

Иннополис 

РТ, Верхнеуслонский 

район, г. Иннополис, 

ул. Спортивная, д. 1 

- благоустройство 

общественных мест 

населенного пункта; 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 8 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



ИНН 1615011993 - ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенного пункта; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

21 МУП «Волжанка» РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Печищи, ул. 

Молодежная, д. 2 

ИНН 1615007482 

- благоустройство 

общественных мест 

населенного пункта; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенного пункта; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

22 ООО УК «Комфорт 

Услон 2024» 

РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Печищи, ул. 

Молодежная, д. 2 

ИНН 1615007482 

ИНН 1683020185 

- благоустройство 

общественных мест 

населенного пункта; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенного пункта; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 9 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



23 ООО УК «Обиход» РТ, Верхнеуслонский 

район, с. Верхний 

Услон, ул. Чехова, д. 

43 Б 

ИНН 1683006078 

- благоустройство 

общественных мест 

населенного пункта; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенного пункта; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

24 ООО СК «Инно 

Комфорт» 

РТ, Верхнеуслонский 

район, г. Иннополис, 

ул. Университетская, 

д. 5 

 ИНН 1683007378 

- благоустройство 

общественных мест 

населенного пункта; 

- ручной 

агротехнический уход за 

растительными 

культурами 

общественных мест 

населенного пункта; 

- неквалифицированные 

работы по 

благоустройству 

тротуаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 10 из 11. Страница создана: 11.02.2026 14:45



Лист согласования к документу № 247 от 11.02.2026
Инициатор согласования: Макаров А.Н. Заместитель руководителя Исполнительного комитета по социально-
культурным вопросам
Согласование инициировано: 11.02.2026 14:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Салихов Е.М. Согласовано
11.02.2026 - 15:13

-

2 Ахметшин А.А. Подписано
11.02.2026 - 15:55

-

Документ создан в электронной форме. № 247 от 11.02.2026. Исполнитель: Макаров А.Н.
Страница 11 из 11. Страница создана: 11.02.2026 16:03


